ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE                  DE  JUNHO  DE 2025.

Autor: Marcos Ribeiro  - Partido: (PSD)

Indica  ao  Poder  Executivo  Municipal,  com

cópias  á  Secretaria  Municipal  de  Turismo e

Cultura,  Que seja  implementada  a  abertura

do Museu Professora Emília Darci de Souza

Cuyabano,  nos  finais  de  Semana,  a  fim  de

atender os Turistas e visitantes,  garantindo  o

acesso da população na Cultura e Patrimônio

do Município de Cáceres – MT.

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o  augusto  e
soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à  Excelentíssima
Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, Com cópias á Secretaria de Turismo
e  Cultura,  ALESSANDRA  CASTILHO,  consubstanciado  na  seguinte  Proposição;

Indica  ao  Poder  Executivo  Municipal,  com cópias  á  Secretaria  Municipal  de  Turismo  e

Cultura,  Que seja     implementada a abertura do Museu Professora Emília Darci de Souza

Cuyabano  ,    nos finais de Semana,   a fim de atender os Turistas e visitantes,  garantindo  o

acesso da população na Cultura e Patrimônio do Município de Cáceres – MT.

JUSTIFICATIVA

 O atendimento no Museu aos finais de semana e feriados visa atender a população em geral,
que por motivo de trabalho e seus afazeres não consegue fazer visitas durante a semana. Atualmente o
horário  de  funcionamento  não  contribui  dificultando   a   visita  das  pessoas  ao  local.  Com  essa
implementação sendo realizada  garantirá que as famílias, estudantes e turistas usufruam da cultura,
conhecendo  o patrimônio de nossa cidade, resultando assim   no aumento de visitantes valorizando o
espaço.

       Desta forma, Solicitamos o apoio para que viabilize essa importante demanda para a
população Cacerense e visitantes.

Atenciosamente,

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

C
52

-0
2D

2-
C

78
0-

94
69

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Cáceres – MT 11 de Junho de 2025.

   _____________________________
   Marcos Ribeiro (PSD)

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

C
52

-0
2D

2-
C

78
0-

94
69

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2C52-02D2-C780-9469

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS EDUARDO RIBEIRO (CPF 029.XXX.XXX-40) em 12/06/2025 11:56:37 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 12/06/2025 às 12:56 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/2C52-02D2-C780-9469

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/2C52-02D2-C780-9469

		2025-06-12T15:56:41+0000